АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 . 12.2020 №  770
п. Чегдомын

О внесении изменений в Плащ-] создания инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском муниципальном районе на
период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 11.01.2017 № 11

На основании постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 27.04.2020 № 262 "Об утверждении Дорожной
карты по реализации Муниципального стандарта содействия инвестициям и
развития предпринимательства в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края на 2020 год", в соответствии с постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 15.12.2016
№ 726 "Об утверждении Положения о порядке формирования и ежегодного
обновления Плана создания инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры в Верхнебуреинском муниципальном районе",
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План создания инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском районе на период до 2030
года, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.01.2017 № 11, изложив его
в редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в си^у после его официального
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов

ПА
0 0 2 0 5 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

Приложение
к постановлению

администрации района
от 02.12.2020 №770

"УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района
от 11.01.2017 № 11

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в Верхнебуреинском муниципальном районе

на период до 2030 года (по состоянию на 01.11.2020)

№
п/п

Наименование
объекта,

производственная
мощность,

потребность в
энергоресурсах

Инициатор
создания объекта

Фактическое
состояние
объекта

(проектирование,
строительство,
эксплуатация)

Место
расположени

я объекта

Объем
финансирова

ния, млн.
руб.

Источники
финансирования

(федеральный
бюджет, бюджет

края, собственные
средства, прочие

источники)

Сроки
реализа

-ции,
годы

Планы,
программы

(федеральные,
краевые,

муниципальные,
прочие),

предусматривающ
ие создание

объекта
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Объекты транспортно-логистической инфрастру1сгуры

1 . Автодорога
Комсомольск-на-
Амуре -  Березовый -
Амгунь -  Могды -
Чегдомын,
протяженность -  498
км (в том числе по
Верхнебуреинскому
району -  186 км)

Минтранс России,
Правительство края

Строительство,
проектирование

Солнечный,
Верхнебуреи
некий
муниципальн
ые районы

29 613,800 Федеральный
бюджет -  26000,0
млн. руб.,
консолидировали
ый бюджет края -
3613,8 млн. руб.

2008-
2030

Е осударственная
программа
Российской
Федерации
"Социально-
экономическое
развитие
Дальневосточного
Федерального
округа" от
15.04.2014 №308

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Строительство

автомобильной дороги
5 категории п. Сулук -
Правоурмийское
горно-обогатительное
предприятие в
Верхнебуреинском
районе Хабаровского
края. Протяженность -
80 км

ООО
"Правоурмийское"

Ведутся
проектно­
изыскательные
работы

Верхнебуреи
некий
муниципальн
ыи район

970,000 Предполагаемый
источник
финансирования -
федеральный
бюджет

2018-
2020

Решение о
федеральном
финансировании
зафиксировано в
протоколе
заседания
подкомиссии по
вопросам
реализации
инвестиционных
проектов на
Дальнем Востоке
Правительствен­
ной комиссии по
вопросам
социального-
экономического
развития ДВ

Объекты коммунальной инфраструктуры

3. Модернизация
котельных с
реконструкцией
системы
теплоснабжения в
поселках Алонка,
Солони, Сулук, Герби,
Новый Ургал

Администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района,
Министерство
жилищно-
коммунального
хозяйства
Хабаровского края

Планируемый
к реализации

Верхнебуреи
некий
муниципальн
ыи район

746,000 Федеральный
бюджет -
403.9 млн. руб.,
Краевой бюджет -
307.9 млн. руб.,
муниципальный
бюджет -
34,2 млн. руб.

2020-
2022

Г осударственная
программа
Хабаровского края
"Повышение
качества
жилищно-
коммунального
обслуживания
населения
Хабаровского
края1'
(постановление
Правительства
Хабаровского края
от 07.06.2012
№ 185-пр)

4. Строительство
объектов
инфраструктуры
промышленной зоны

Администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района

Разработка
проектно­
сметной
документации

п.Чегдомын
Верхнебу­
реинского
муниципаль-

357,000 Планируется
привлечение
средств
федерального

2017-
2023

Муниципальная
программа
Верхнебуреинског
о муниципального

1 2 3 4 5 6 7 8 9
"Чегдомын" ного района бюджета района

'Улучшение
инвестиционного
климата"
(постановление
администрации
района 19.11.2015
№ 946)

5. Реконструкция
станции
обезжелезивания в рп.
Новый Ургал
производительностью
8,5 тыс. м в сутки

Администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района,
Министерство
жилищно-
коммунального
хозяйства
Хабаровского края

Планируемый к
реализации

Верхнебу-
реинскии
муниципаль­
ный район

32,782 Федеральный
бюджет -
27,337 млн. руб.,
краевой бюджет -
0,761 млн. руб.,
муниципальный
бюджет -
4,684 млн. руб.

2021-
2024

Г осударственная
программа
Хабаровского края
"Повышение
качества
жилищно-
коммунального
обслуживания
населения
Хабаровского
края
(постановление
Правительства
Хабаровского края
от 07.06.2012 №
185-пр)

Объекты образования
6. Строительство школы

на 800 мест в рп.
Чегдомын
Верхнебуреинского
муниципального
района

Администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района,
Министерство
науки и
образования
Хабаровского края

Планируемый к
реализации

п. Чегдомын
Верхнебу­
реинского
муниципаль­
ного района

999,900 Консолидирован­
ный бюджет края
-  999,9 млн. руб.

2022-
2025

Г осударственная
программа
Хабаровского края
"Развитие
образования в
Хабаровском крае"
(постановление
Правительства
Хабаровского края
от 05.06.2012 №
177-пр);
муниципальная
программа
Верхнебуреинског
о муниципального
района "Развитие

1 2 3 4 5 6 7 8 9
системы
образования
Верхнебуреинског
о муниципального
района на 2014-
2023 годы"
(постановление
администрации
района от
11.10.2013 №970)

7. Строительство
начальной школы на
400 мест в п. Новый
Ургал
Верхнебуреинского
муниципального
района

Администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района,
Министерство
науки и
образования
Хабаровского края

Планируемый
к реализации

п. Новый
Ургал
Верхнебу­
реинского
муниципаль­
ного района

841,200 Консолидированн
ый бюджет края -
841,2 млн. руб.

2026-
2028

Г осударственная
программа
Хабаровского края
"Развитие
образования в
Хабаровском крае"
(постановление
Правительства
Хабаровского края
от 05.06.2012 №
177-пр)

8. Строительство
начальной школы на
80 мест с дошкольной
гретой на 80 мест в
п. Тырма
Верхнебуреинского
муниципального
района

Администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района,
Министерство
науки и
образования
Хабаровского края

Планируемый
к реализации

п. Тырма
Верхнебуреи
некого
муниципальн
ого района

600,000 Консолидированн
ый бюджет края -
600,0 млн. руб.

2028-
2030

Г осударственная
программа
Хабаровского края
"Развитие
образования в
Хабаровском крае"
(постановление
Правительства
Хабаровского края
от 05.06.2012 №
177-пр)

Объекты культуры
9. Строительство

культурно-досугового
центра в п.Тырма

Администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района

Проектирование п. Тырма
Верхнебуреи
некого
муниципальн
ого района

218,511 Федеральный
бюджет -
204,037;
местный бюджет -
14,474

2022-
2023

Муниципальная
программа
Верхнебуреинског
о муниципального
района
'Сохранение и
развитие культуры

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Верхнебуреинског
о муниципального
района
Хабаровского
края1'
(постановление
администрации
района от
31.10.2016 №632)

Объекты здравоохранения
10. Фельдшерско-

акушерский пункт
КГБУЗ
" Верхнебуреинская
ЦРБ" на 25 посещений
в смену (с жилым
помещением) в
с.Средний Ургал
Верхнебуреинского
муниципального
района

КГБУЗ
"Верхнебуреинская
центральная
районная больница"
министерства
здравоохранения
Хабаровского края,
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района,
министерство
здравоохранения
Хабаровского края

Строительство с. Средний
Ургал
Верхнебу­
реинского
муниципальн
ого района

37,350 Краевой бюджет 2020-
2021

Г осударственная
программа
Хабаровского края
"Развитие
здравоохранения в
Хабаровском
крае",
(постановление
Правительства
Хабаровского края
от 22.10.2013 №
350-пр)

101. Фельдшерско-
акушерский пункт
КГБУЗ
"Верхнебуреинская
центральная районная
больница" на 25
посещений в смену (с
жилым помещением)
в п. Эльга,
Верхнебуреинского
муниципального
района

КГБУЗ
"Верхнебуреинская
центральная
районная больница"
министерства
здравоохранения
Хабаровского края,
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района,
министерство
здравоохранения
Хабаровского края

Проектирование п.ст. Эльга
Верхнебу­
реинского
муниципальн
ого района

31,580 Краевой бюджет 2020-
2022

Г осударственная
программа
Хабаровского края
"Развитие
здравоохранения в
Хабаровском
крае'",
(постановление
Правительства
Хабаровского края
от 22.10.2013 №
350-пр)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Добыча и переработка полезных ископаемых

11. Комплексный
инвестиционный
проект развития
угледобычи и
углеобогащения
акционерного
общества
"Ургалуголь",
состоящий из 2
частей:
1 -я часть
инвестиционного
проекта "Увеличение
добычи угля и
строительство
обогатительной
фабрики на
Ургальском
каменноугольном
месторождении",
2-я часть
инвестиционного
проекта "Развитие
разреза
'Правобережный"

АО "Ургалуголь"
(АО "Сибирская
угольная
энергетическая
компания") (АО
"СУЭК")

Проектно­
сметная
документация
выполняется
поэтапно,
строительство

п. Чегдомын,
Верхнебу-
реинскии
муниципальн
ыи район

25 250,000 Собственные
средства

2011-
2021

Инвестиционная
программа АО
"Сибирская
угольная
энергетическая
компания"
Распоряжения
Правительства
Хабаровского края
от 23.03.2015 №
484-р "Об
утверждении
перечня
инвестиционных
проектов,
планируемых к
реализации на
территории
Дальнего
Востока", от
25.09.2018
№ 638-рп "Об
утверждении
Плана
мероприятий по
реализации
Стратегии
социально-
экономического
развития
Хабаровского края
на период до 2030
года,
утвержденной
постановлением
Правительства
Хабаровского края
от 13 июня 2018 г.
№ 215-пр"

1 2 3 4 5 6 7 8 9
12. Строительство

Г орнообогатительного
предприятия на базе
Правоурмийского
оловорудного
месторождения.
Мощность -
переработка 600 тыс.
тонн руды в год.
Производство -  до 4
500 тонн олова в
концентрате в год

ООО
"Правоурмийское"

Ведутся
проектно­
изыскательские
работы

Верхнебу-
реинскии
муниципальн
ыи район

9 618,650 Собственные и
кредитные
средства

2018-
2024

Получено
свидетельство,
удостоверяющее
регистрацию
юридического
лица в качестве
резидента ТОСЭР
’Комсомольск" от
19.07.2018.
Регистрационный
№ 270(50000295

13. Освоение
золоторудного
месторождения Нони в
Верхнебуреинском
муниципальном
районе. Мощность -
0,8 тонн золота в год.
Предусмотрено
автономное
энергообеспечение (от

ООО "Нони" Получено
положительное
заключение на
проект
строительства
комбината в
ФАУ "Главгос­
экспертиза".
Продолжается
проведение
разведочных
работ. Получены
ТУ на
подключение к
электрическим
сетям РЖД
(потребность -  3
МВт).
Технический
проект
согласован в
Г остехнадзоре.
Ведется поиск
кредитных
ресурсов

Верхнебу-
реинскии
муниципальн
ыи район

2 400,000 Привлекаемые и
собственные
средства

2018-
2021

Комплексная
региональная
программа
"Развитие
горнодобывающей
промышленности
в Хабаровском
крае на период до
2020 года'г
(распоряжение
Правительства
края от 30 декабря
2017 г. № 945-рп).
Распоряжение
Правительства
Хабаровского
края от 29.04.2019
№ 342-рп
"О развитии
горнодобывающей
промышленности
в Хабаровском
крае"

14. Адниканское газовое
месторождение
(обустройство)
Добыча 40,0 млн. нмЗ

ООО
"Дальгазресурс"

Проектирование пойма
р.Адникан

56,000 Собственные
средства

2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
газа в год

15. Т ехнологическая
дорога на
Адниканское газовое
месторождение
длиной - 4,2 км.

ООО
"Дальгазресурс"

Проектирование пойма
р.Адникан

48,000 Собственные
средства

2021

16. Завод СПГ
мощностью 3,0
тонн/час

ООО
"Дальгазресурс"

Проектирование пойма
р.Адникан

1 500,000 Собственные
средства

2021-
2022

“